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XXII Światowy Zjazd Kaszubów

W dniach 21-22 sierpnia nasze miasto organizowało 
wydarzenie, na które zjechali Kaszubi z całego 

regionu, kraju i świata. Pierwszego dnia do  stolicy nor-
dowych Kaszub najbardziej liczna grupa gości przybyła 
specjalnym pociągiem Transcassubia, wśród nich Prezes 
Zarządu Głównego ZK-P Jan Wyrowiński oraz Marsza-
łek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, który 
objął to wydarzenie patronatem honorowym. Po powita-
niu wszystkich przybyłych, uczestnicy przeszli wspólnie 
ulicami miasta z dworca pod pucką farę gdzie odprawiona 
została msza polowa. Pochód prowadzili motocykli-
ści z klubu „Wanożnik” następnie maszerowały poczty 
sztandarowe, Pucka Orkiestra Dęta, zaproszeni goście, 
oraz liczne delegacje oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-

-Pomorskiego i pozostali uczestnicy. Po drodze prze-
marsz zatrzymał się w Parku Kaszubskim gdzie została 
odsłonięta pamiątka tego zjazdu – fontanna kaszubska.  
Po mszy nastąpiło oficjalne otwarcie Zjazdu na Starym 
Rynku. Spotkanie Kaszubów w Pucku było okazją do uho-
norowania  Józefa Roszmana – najbardziej rozpoznawal-
nego gawędziarza Ziemi Puckiej, który w tym roku świętuje 
50-lecie pracy artystycznej. Następnie na scenie zaprezen-
towały się liczne zespoły ludowe na zakończenie programu 

na puckim rynku 174 uczestników wspólnie tańczyło tra-
dycyjny taniec kaszubski wełtok, a we wspólnej kaszubskiej 
grze na akordeonach brało udział 54 akordeonistów. Całość 
poprowadzili Paulina Węsierska oraz Marek Czarnecki. 
Równolegle od 15.00 na drugiej scenie przy Zielonej Plaży 
przygotowano interesujący program artystyczny prowa-
dzony przez duet Wiesławę Roszman-Selin i Piotra Les-
snau. Na rozgrzewkę wspólne śpiewanie pieśni kaszubskich 
poprowadził Tomasz Fopke (akompaniował na akordeonie 
Ryszard Borysionek) Wystąpili także: Kabaret Pùrtcë, 

Zespoły Bliza i Colored, a na finał zaśpiewały dwie gwiazdy 
rodem z Kaszub: Weronika Korthals oraz Natalia Szroeder.
Drugi dzień zjazdu rozpoczął się mszą świętą u stóp 
puckiej fary. Od 15.00 na Zielonej Plaży do wspólnej 
zabawy zapraszali Agnieszka Łukasik i Rafał Potrykus, 
zaprezentowały się zespoły: Fala z Gdyni, Kaszubianki  
z Władysławowa, Manijôcë, kaszubski hip hop wykonywał 
Dawid Zły, gościliśmy też formację Fucus, a gwiazdą wieczoru 
były Bubliczki. Nie zabrakło konkursów dla widowni,  
m. in. w zażywaniu tabaki, czy tłumaczeniu kaszubskich nut. 
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Zjazdowi towarzyszyły liczne wydarzenia, turniej 
kaszubskiej baśki (popularnej gry karcianej), Ogrody 
Literatury czyli spotkania się z autorami książek o Kaszubach, 
języku kaszubskim, regionie kaszubskim zorganizowane 
w Bibliotece Publicznej im. Zaślubin Polski z Morzem. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się Jarmark Kaszubski 
ze stoiskami zlokalizowanymi na terenie całego miasta. 

W trakcie weekendu wystawy organizowane przez miasto 
Puck oraz Muzeum Ziemi Puckiej były dostępne za darmo. 
Osoby odwiedzające w tych dniach Puck na specjalnie 
przygotowanej mapie zlokalizowanej na Starym Rynku mogli 
zaznaczać z jakiego zakątka Kaszub lub Polski przyjechali.

Nasze miasto dzięki organizacji Zjazdu zostało odebrane 
jako dobry gospodarz i gościnne miejsce radosnego 
spotkania dla uczestników, które zapewniło wszystkim 
sporo ciekawych atrakcji i bardzo bogatą ofertę kulturalno-
rozrywkową. Każdy mógł poczuć moc Kaszub, obcując 
z kulturą, językiem, tradycyjną kuchnią,  pięknym 
rękodziełem, literaturą, tańcem, śpiewem, czy tabaką.

XXII Światowy Zjazd Kaszubów został zorganizowany 
przez Miasto Puck, współorganizatorami byli 
Zarząd Główny Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego  
i Starostwo Powiatowe w Pucku. Warto podkreślić duże 

zaangażowanie i pomoc Zarządu i członków puckiego 
oddziału ZK-P przy organizacji Zjazdu. Serdecznie 
dziękujemy licznym partnerom i sponsorom za okazane  
wsparcie. Szczególne podziękowania należą się także 
wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowania 
i przebieg tego wspaniałego przedsięwzięcia.

       

Na kolejnym XXIII Światowym Zjeździe Kaszubów 
widzimy się w Brusach! Do ùzdrzeni! 
       (oprac. B. Kamiński) 

XXII Światowy Zjazd Kaszubów 
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Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich mieszkań-
ców do udziału w akcji społecznej „Wiosna pełna kolo-

rów”.  Aby nasze miasto ukwieciło się pełnią barw na wiosnę, 
 to już teraz, jesienią musimy nad tym popracować. Dlatego akcje 
sadzenia cebulek kwiatów: krokusów, żonkili i tulipanów prze-
prowadzimy 25 września br. Tego dnia, osobom które wyrażą 
chęć uczestnictwa w akcji, rozdamy 10 660 cebulek kwiatów.  
Dlaczego taką ilość? – myślimy, że nie trzeba podpowiadać.
Aby dołączyć do wydarzenia i odebrać pakiet cebulek należy 
wypełnić formularz zawierający dane osobowe oraz propozy-
cje lokalizacji nasadzeń. Uzupełniony formularz zgłoszeniowy 
należy złożyć w Urzędzie Miasta w terminie do 20 września. 
Pamiętajmy, aby były to tereny miejskie, ogólnodostępne – 
trawniki, zieleńce itp. W przypadku terenów prywatnych np. 
spółdzielni mieszkaniowych wymagana jest zgoda właściciela. 
Rozpoczęcie akcji sadzenia kwiatów w dniu 25 września  
godz. 11.00 – 13:00 na terenie Parku Kaszubskiego  - przy nowej 
fontannie. Więcej informacji można uzyskać  pod numerem 
58 673 05 25 oraz w pokoju nr 107 w Urzędzie Miasta Puck. 
 
     (oprac. P. Ciskowski)

Rada Seniorów Miasta Puck ma już swój profil na Facebo-
oku. Zachęcamy wszystkich seniorów naszego miasta 

do aktywnego zaangażowania się w nasze zadania i składa-
nie propozycji oraz pomysłów do realizacji. Chcemy wspólnie 
z Państwem rozwijać przestrzeń dla seniora w naszym mieście 
dlatego też zachęcamy do współpracy.
Obserwujcie nas:  
https://www.facebook.com/PuckSeniorzy/?notif_
id=1627152318373214&notif_t=page_invite_
accept&ref=notif  
        
                   (oprac. A. Siebert) 

Wiosna pełna kolorów w Pucku

Pierwsza edycja "Czysty Bałtyk" już za nami. 28 sierp-
nia wolnotariusze przystąpili do zbierania śmieci 

z plaż w Pucku. Ucieszyła nas frekwencja wolnotariuszy co 
pokazuje, że jednak  środowisko i jego czystość jest dla nas 
bardzo ważna. Skala problemu i duża ilość śmieci jednak 
martwi. Mamy nadzieję, że podczas takich akcji zmienia się 
świadomość i przyzwyczajenia ludzi wszak sprzątanie to nie 
obciach.           
            (oprac. K. Krampichowska)

Akcja Czysty Bałtyk

Burmistrz Pucka zaprasza 
do udzia łu w akcji spo łecznej

WIOSNA
PEŁNA

KOLORÓW
 

Sadzenie 10 660 cebulek kwiatów
 na terenie Miasta Puck

 
Zgłoszenia chętnych do udziału w akcji

 do dnia 20 września 2021 
 
 

25  WRZEŚNI A 2021  (SOBOTA )

GODZ.  11:00  PARK KASZUBSKI

więcej informacji na stronie www.miastopuck.pl

Pucka Rada Seniora zaprasza do współpracy
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Narodowe czytanie

7 sierpnia 2021 r. 101 uro-
dziny obchodziła najstar-

sza mieszkanka miasta Puck 
– Pani Adolfina Rybicka. Z tej 
okazji  Burmistrz Miasta Puck 
Hanna Pruchniewska odwiedziła 
dostojną Jubilatkę i w imieniu 
władz miasta oraz mieszkańców 
Pucka  złożyła życzenia, a także 
wręczyła upominek. Został rów-
nież wręczony na ręce Pani Adol-
finy „Bon 100”, który uprawnia ją 
do otrzymania  świadczenia pie-
niężnego wysokości 1000 zł. Jesz-
cze raz składamy Szanownej Jubi-
latce gorące życzenia: zdrowia, 
zdrowia i jeszcze raz zdrowia!  
       (oprac. M. Hapka)

Z    I Liceum Ogólnokształcącego im.Stefana Żeromskiego, koła Erasmus+, 7 uczniów 
i dwóch nauczycieli w  drodze do Hawierzowa w Czechach. Jeszcze wakacyjnie, ale już 

troszkę edukacyjnie. Pociąg z Gdyni z małym opóźnieniem odjechał do Ostravy- Svinov. Cie-
szymy się, że po mimo pandemii udało Nam się wyjechać na tygodniową wymianę partner-
ską na Morawy i być z przyjaciółmi  od 30 sierpnia do 3 września. Spotkaliśmy się tutaj ekipą 
z Czech,Rumunii i Słowacji  i była wspólna integracja.Tym razem realizujemy projekt: WAVES, 
w ramach, którego analizujemy tematy związane z ekologią W czasie naszego spotkania zwie-
dzaliśmy elektrownię, oddychaliśmy świeżym górskim powietrzem, dyskutowaliśmy na tematy 
ważne dla Naszej planety, były lekcje i warsztaty. W ramach naszych wspólnych działań powstały  
zdjęcia, filmiki i artykuły. Pierwszy dzień w elektrowni szczytowo-pompowej  w Dlouhé Stráně 
i uzdrowisku Karlova Studánka. Drugi w Stramberku Štramberk castle, a potem w jaskini 
Šipka oraz na wieży widokowej zamku w Stramberku. W środę  w Służbach komunalnych 
w Hawierzowie, gdzie był wykład o segregacji śmieci i utylizacji oraz różnych ciekawych spo-
sobach wspierania Naszej planety, a potem w Ostrawie w Centrum Techniki, film o ekologii 
i ciekawe warsztaty na temat wody, powietrza, segregacji śmiecì, roślinności i całej naszej cywi-
lizacji. W czwartek spotkanie z Panią Naczelnik Edukacji oraz z Burmistrzem miasta Hawirow  
oraz warsztaty o pszczołach, a także podziwianie meandrów rzeki Lučina. W piątek oficjalne 

powitanie w szkole i zwiedzanie 
Gymnázium Komenského oraz 
praca nad newsletterem, etwin-
ning i ewaluacja naszej pracy 
i erasmusowej przygody.To pięk-
nie i owocnie spędzony czas 
dla uczniów i szkoły z naszym 
europejskim wsparciem mówi 
koordynator projektu: Izabela 
Pałucka.

Urodziny 101- latki

Już 10. jubileuszowe Narodowe Czytanie przeszło do historii. W tym roku bibliotekarze wraz seniorami z Puc-
kiego Klubu Seniora odczytali dla Państwa fragmenty „Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 

W bohaterów dramatu wcielili się:
- Ewa Zakońska jako Pani Dulska,
- Kornelia Ekwińska jako Lokatorka,
- Gabriela Ozimina jako Juliasiewiczowa,
- Halina Piotrowicz jako Hanka,
- Jan Piotrowicz jako Zbyszko,
- Jadwiga Smarzyńska jako Mela,
- Aneta Radziejewska jako Hesia. 

 
 
Rozstrzygnięto również konkurs na „Kape-
lusz Pani Dulskiej”. Wydarzenie zakończyło 
się występem Kaszubskiego Duo Artystycz-
nego, które tworzą: Tomasz Fopke - bary-
ton oraz Ryszard Borysionek - akordeon.  
(źródło: Biblioteka Publicz-
na im. Zaślubin Polski z morzem)

Erasmus +
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SHEs MERCEDES

W sobotę 28 sierpnia na puckim Starym Rynku miała miejsce szósta edycja She's Mercedes – Zlotu Wielbicielek Zabyt-
kowych Mercedesów pod kierunkiem Marzeny Stefańskiej. Miasto Puck było współorganizatorem wydarzenia wraz 

z BMG Goworowski, ufundowało upominki dla 28 uczestniczek zlotu, a także 3 nagrody dla głosujących w „Pokazie Elegancji”  
i 1 nagrodę główną dla zwycięskiego zespołu prowadzącego zabytkowego Mercedesa. Wygraną wyłonioną spośród głosu-
jących otrzymał zespół z numerem jeden, model samochodu: Mercedes W21 z 1934 roku.          (oprac. N. Antoniewicz)

Podsumowanie sezonu w Pucku

Zielona Plaża jak i całe miasto w tym sezonie tętniło życiem, co weekend odbywały się koncerty lub spektakle na scenie. 
Gościliśmy między innymi Zespół Raz Dwa Trzy, Sylwię Grzeszczak, Sztywny Pal Azji, Róże Europy, Natalię Szroeder, 

Weronike Korthals oraz Krystynę Prońko, która zaśwpewała wraz z publicznością swoją „Balladę o Pucku”. W tygodniu 
odbywały się zajęcia sportowo - taneczno - kulturalne, joga, salsa, trening powięziowy, koncerty Puckiej Orkiestry Dętej, 
a w czwartki kino letnie.            (oprac. K. Węgrzyn)
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Inauguracja roku szkolnego 2021/2022

Awans zawodowy nauczycieli puckich szkół

Wręczenie aktów awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego oraz dyplomów gratulacyjnych 

nauczycielom dyplomowanym miało miejsce w Urzędzie 
Miasta Puck, podczas sesji Rady Miasta w dniu 6 września 
2021 r. W roku szkolnym 2020/2021 stopień nauczyciela 
mianowanego zdobył nauczyciel matematyki w Szkole Pod-
stawowej im. Mariusza Zaruskiego Pan Wojciech Schmelter. 
Akt nadania stopnia awansu zawodowego wręczył Zastępca 
Burmistrza Pan Piotr Ciskowski z dyrektorem szkoły Panem 
Zdzisławem Pruchniewskim. Ślubowanie przeprowadził 

Przewodniczący Miasta Puck –Pan Piotr Kozakiewicz. 
Podczas sesji wręczono również listy gratulacyjne nauczy-
cielom, którzy w minionym roku szkolnym zdobyli sto-
pień nauczyciela dyplomowanego. Gratulacje z rąk 
Zastępcy Burmistrza otrzymały Panie: Anna Blaszke i Ewa 
Kotowska.Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.  
      (oprac. G.Albertin)

Dnia 1 września 2021 r. w Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, rozpoczął się nowy rok szkolny. 
W uroczystościach związanych z rozpoczęciem roku szkolnego 2021/2022 uczestniczyły: Hanna Pruchniewska 

– Burmistrz Miasta Puck oraz Marzena Pałka – Podinspektor ds. oświaty. O godz. 9:00 w budynku B Szkoły Pod-
stawowej im. M. Zaruskiego w Pucku nowy rok szkolny rozpoczęły dzieci z klas pierwszych. Uroczystość połączona 
została ze ślubowaniem oraz aktem pasowania na ucznia-żeglarza tegorocznych pierwszoklasistów. Każdy z rozpo-
czynających swoją przygodę edukacyjną otrzymał od pani burmistrz książeczkę z opowieściami o Pucku. Uroczystość 
w sali gimnastycznej zakończył pan dyrektor Zdzisław Pruchniewski demonstrując nowym członkom szkolnej spo-
łeczności dźwięk nieodzownego dzwonka szkolnego.  Po uroczystościach dzieci ze swoimi Wychowawcami udały się 
na spotkania klasowe do swoich sal lekcyjnych. Pierwszoklasistom życzymy udanego pierwszego roku w nowej szkole 
i samych sukcesów. Rodzicom zaś dużo wytrwałości i radości z  rozwoju swoich pociech. Niech przygoda z edukacją 
będzie dla Was owocnym i ciekawym czasem.                       (oprac. M. Pałka)
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Uczniowie szkoły podstawowej w Pucku otrzymali niezwykły prezent

Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 20221/2022 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. M. Zaruskiego 

w Pucku otrzymali wspaniały prezent – profesjonalną salę do 
terapii integracji sensorycznej. Sala powstała w budynku B przy 
ulicy Nowy Świat 12. Pomoże ona w realizacji misji szkoły, którą 
jest tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju wszyst-
kich uczniów, na miarę ich potrzeb i możliwości. 
 Uroczystego otwarcia sali w dniu 3 września dokonali  
Burmistrz Miasta Puck pani Hanna Pruchniewska wspólnie z 
Dyrektorem szkoły panem Zdzisławem Pruchniewskim oraz 
Przewodniczącym Rady Miasta Piotrem Kozakiewiczem.  Na 
uroczystości obecna była również: Podinspektor ds. oświaty 
Marzena Pałka.

Remont i dostosowanie pomieszczenia oraz jego wyposażenie 
w certyfikowany sprzęt zostało sfinansowane ze środków 
Gminy Miasta Puck. 

Nowa, profesjonalnie wyposażona pracownia integracji 
sensorycznej powstała z myślą o wsparciu dzieci, które z racji 
dysfunkcji w zakresie systemów sensorycznych, doświadczają 
różnych trudności w codziennym funkcjonowaniu. Stwarza to 
nowe możliwości terapeutyczne, jakie szkoła może zaoferować 
dzieciom z różnego rodzaju dysfunkcjami rozwojowymi, 
zaburzeniami zachowania czy niepełnosprawnością ruchową. 

Wyposażenie obejmuje wiele urządzeń do stymulacji systemu 
przedsionkowego, proprioceptywnego i dotykowego a także  
wzrokowego, słuchowego i węchowego.  W przyjaznym 
otoczeniu (zjeżdżalnie, huśtawki, piłki rehabilitacyjne, 
trampoliny, drabinki) dziecko pod okiem terapeuty, będzie 
mogło uczyć się w jaki sposób  przetwarzać i wykorzystywać 
skomplikowane informacje sensoryczne. Efekty takiej terapii są 
widoczne bardzo szybko. Dziecko  zaczyna lepiej funkcjonować 
w sferze ruchowej, emocjonalnej i poznawczej. Integracja 
sensoryczna pozwoli segregować, porządkować i składać 
razem pojedyncze bodźce w pełne funkcje mózgu. Gdy funkcje 
te są zrównoważone, motoryka ciała łatwo dostosowuje się 
do otoczenia, umysł łatwo przyswaja informacje, a „dobre” 
zachowanie pojawia się w sposób naturalny. Integracja 
sensoryczna wpływa na rozwój dziecka, poprawę  zdolności do 
nauki, motywację oraz samoocenę. 

Z problemów w zakresie integracji sensorycznej dzieci 
nie wyrosną. Będą one rosły razem z nimi. Dlatego tak  ważna 
jest wczesna interwencja, która wspiera system nerwowy. 
Sala Terapii Integracji Sensorycznej to koszt 
remontu 25 000 i 20  100 koszt wyposażenia które 
pokryte zostało z budżetu Urzędu Miasta Puck.  
(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego, autor: Izabela Majkowska)

Spotkanie z prof. Adamem Bodnarem

W dniu 29 sierpnia 2021 roku gościliśmy w Pucku byłego 
Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Adama Bod-

nara. Prawnika i nauczyciela akademickiego, doktora habili-
towanego nauk prawnych, profesora uczelni na Uniwersytecie 
SWPS, działacza na rzecz praw człowieka, w latach 2010–2015 
wiceprezesa Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, w latach 
2015–2021 rzecznika praw obywatelskich, od 2021 dziekana 
Wydziału Prawa Uniwersytetu SWPS w Warszawie. Niesa-
mowicie ciekawa rozmowa na temat różnych spraw publicz-
nych i jednocześnie spotkanie z autorem książki "Obywatel 
PL". Książka zawiera dwa różne wątki związane z miastem 
Puck. Pierwszy dotyczy puckiego hospicjum, drugi zaś opi-
suje funkcjonowanie Spółdzielni Socjalnej "Dalba" / browar 
spółdzielczy/. Zachęcamy do lekatury.     (oprac. K. Węgrzyn)
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III Festiwal Siatkówki

W dniu 29 sierpnia odbył się „III Festiwal Siatkówki” 
organizowany przez Akademię Pliński & Wika. Na 

boiskach plażowych w Pucku pojawiło się prawie 150 osób, 
zawodniczek i zawodników wraz z rodzinami z Redy, Gminy 
Luzino, Gminy Puck, Gminy Kosakowo, Łeby, Władysławowa 
oraz z Pucka. Imprezę prowadzili byli reprezentanci Polski 
w siatkówce Daniel Pliński oraz Marcin Wika. Festiwal Siat-
kówki zaczął się od przywitania wicemistrzyń Polski w mini 
siatkówce Aleksandry Wika i Heleny Karsznia, a następnie od 
wspólnej rozgrzewki przy muzyce, którą poprowadziła Basia 
Dominiak oraz „belgijka”. Potem rodzice ze swoimi pocie-
chami uczestniczyli w treningu odbić.Wśród atrakcji festynu 
były liczne turnieje siatkarskie, tory przeszkód, wyścigi, kon-
kursy siatkarskie oraz loteria fantowa , która dała wszystkim 

wiele emocji. Rodzice pokazali także swoje wysokie umie-
jętności w czasie swojego turnieju siatkówki plażowej. Tym 
razem rodzice grali przeciwko swoim dzieciom. Po intensyw-
nych ćwiczeniach był czas na grilla i lody. Każdy kto bawił 
się z nami otrzymał pamiątkową koszulkę oraz medal. Wiel-
kie podziękowania kierujemy szczególnie do dzieci i rodzi-
ców za to, że tak licznie przybyli i sprawili, że jeden z ostat-
nich dzień wakacji spędziliśmy w sposób zdrowy i aktywny. 
Impreza by się nie odbyła, gdyby nie wsparcie ze strony Miasta 
Puck, Powiatu Puckiego i Gminy Puck oraz MOKSiR Puck. 
Podziękowania dla Gabinetu „Curatio” Terapia Naturalna 
z Pucka za ufundowanie wspaniałych nagród dla zwycięz-
ców turniejów. Dziękujemy i zapraszamy za rok.   
 (źródło: facebook/Akademia Siatkówki Pliński & Wika)

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych klasy ILCA 4 w Pucku

W dniach 28 - 31 sierpnia na wodach Zatoki Puckiej odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w klasie ILCA 
4. Warunki były bardzo zmienne, początkowo od praktycznie bezwietrznej pogody do nawet 28 węzłów ostatniego 

dnia. Oskar Sawicki (Centrum Żeglarskie Szczecin) i Adelina Wietki (MKS Dwójka Laser Team) zostali mistrzami Polski 
juniorów młodszych w klasie Laser 4.7 (#ILCA4).        (oprac. K. Węgrzyn)
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Czas na głosowanie w Budżecie Obywatelskim Miasta Puck na rok 2022

Dzięki budżetowi obywatelskiemu miesz-
kańcy decydują o tym, na co prze-

znaczyć część środków finansowych. Teraz 
jest właśnie ten moment, gdzie każdy miesz-
kaniec Pucka może oddać swój głos na jeden 
z dziesięciu zakwalifikowanych projektów.
Tegoroczne głosowanie będzie 
trwało od 13 do 27 września 2021r. 
Zagłosować można na dwa sposoby: 

• elektronicznie:

poprzez aplikację na stronie internetowej miasta Puck pod adresem www.budzetobywatelski.miastopuck.pl

• osobiście w formie papierowej:

- w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta (pokój nr 2 - parter) w godzinach pracy urzędu

- w Puckim Klubie Seniora, ul. Pokoju 5, w dni robocze od  godz. 12.00 do 15.00 (dawna Bombonierka) 
- w Puckim Centrum Wsparcia, ul. Pokoju 8, w dni robocze od godz. 15.00 do 19.00 

Poniżej znajduje się lista i krótki opis 10 projektów, na które można oddać swój głos w ramach V edycji Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Puck na rok 2022.

Projekt nr 1 - Książkomat dla Czytelników Biblioteki Publicznej w Pucku - To urządzenie podobne do 
paczkomatu. Urządzenie samoobsługowe pozwala na odbiór zamówionych uprzednio w bibliotece książek 24/7 - czyli całą dobę 
przez cały tydzień. Gdy czytelnik złoży zamówienie w bibliotece  system powiadomi Go o możliwości odbioru książki. Do otwarcia 
skrytki wymagana jest karta biblioteczna. Ma być ułatwieniem dla wszystkich czytelników biblioteki, w szczególności pracujących 
lub uczących się do późna, a także dla matek z dziećmi w wózkach i osób niepełnosprawnych. - wnioskodawca: Monika Siuta.

Projekt nr 2 - Bezpieczny Plac Zabaw  - Planowana realizacja projektu ma miejsce między ul. Nowy 
Świat a ul. Przebendowskiego i polega na usunięciu wysypanych kamieni z tego placu, a na ich miejsce wyłożenie 
bezpiecznej nawierzchni o powierzchni ok 140 m kw. Ponadto przewiduje zamontowanie stojaka na rowery oraz 
zjazdu linowego z siedziskiem z jednoczesnym demontażem jednej z huśtawek. - wnioskodawca: Angelika Okroy.

Projekt nr 3 - Baw się i ucz się -  etap I - budowa placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego 
- budynek B przy ul. Nowy Świat 12 Celem projektu jest stworzenie na terenie boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej – 
budynek B, ogólnodostępnego placu zabaw. W założeniu powstanie on w dwóch etapach. W pierwszym etapie „BAW SIĘ” 
plac zabaw zostanie wyposażony w bezpieczne urządzenia do rekreacji ruchowej, ławeczkę oraz będzie ogrodzony. W drugim 
etapie ,,UCZ SIĘ’’ (realizacja w późniejszym terminie), plac zabaw zostanie doposażony w urządzenia, dzięki którym będzie 
można eksperymentować z dźwiękiem, optyką, poznawać kierunki świata oraz działanie pola magnetycznego. Powstanie 
strefa gry w szachy oraz ,,kółko i krzyżyk’’. Zaproponowana forma placu zabaw zapewni dzieciom rekreację i aktywne spędzanie 
czasu. W dobie powszechnej komputeryzacji oraz ograniczenia aktywności dzieci związanej z pandemią, szczególnie warte 
uwagi są aktywności realizowane na świeżym powietrzu. Plac zabaw z założenia ma być miejscem spędzania wolnego czasu i 
przyczynić się do poprawy samopoczucia  oraz kondycji najmłodszych mieszkańców Pucka. - wnioskodawca: Małgorzata Maj.

Projekt nr 4 - Strefa Aktywności i Street Workout na Orliku - Powstanie strefy ma na celu stworzenie 
zintegrowanej oferty sportowo-rekreacyjnej w jednym miejscu, która będzie łączyć pokolenia i pozwoli zadbać o formę 
wszystkich mieszkańców bez względu na wiek, płeć i stopień aktywności fizycznej. Ćwiczenie na świeżym powietrzu jest 
bardzo korzystne, gdyż zwiększa odporność i dotlenienie organizmu. Projekt ma przyczynić się do poprawy sprawności 
fizycznej i odbudowy kondycji psychicznej co umożliwi rekonwalescencję po przebytej chorobie związanej z COVID-19. 
W skład „Strefy Aktywności i Street Workout na Orliku” wchodzić ma: brama wielofunkcyjna Street Workout używana 
do treningów Crossfit, kalisteniki, parkour i pole dance, urządzenia do treningu równowagi z serii ścieżki zdrowia, 
profesjonalne urządzenia siłowni na Pylonie z instrukcją ćwiczeń: orbitrek i biegacz, pajacyk, talia/wahadło i masażer 
oraz ławki, w tym  ławka z ładowarką USB, która umożliwi ładowanie urządzeń elektronicznych poprzez pedałowanie. Z 
pewnością będzie to bardzo popularne i bardzo potrzebne miejsce w naszym mieście! - wnioskodawca:  Izabela Dubicka.
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Budżet Obywatelski 2022

Projekt nr 5 - Postaw Puck w osłupienie - Projekt przewiduje zakup oraz montaż dwóch słupów: reklamowe-
go i ogłoszeniowego wraz z przyłączami elektrycznymi usytuowanymi na terenie miasta. Pomysł jest niezwykle waż-
ny, z uwagi na fakt, iż nasza miejscowość ma charakter turystyczny, więc i posiadanie odpowiednich możliwości dys-
trybucji informacji jest ogromną potrzebą i dodatkową wartością. W stale zmieniającej się przestrzeni miejskiej 
ważne jest inwestowanie w nośniki reklamowe, które swoim wyglądem nie zaburzają estetyki modernizowanych ulic 
i chodników. Umieszczone w podświetlanych słupach wielkoformatowe plakaty będą z pewnością estetycznym i wy-
raźnym przekazem informacji zarówno dla mieszkańców, jak i osób przyjezdnych. - wnioskodawca: Jakub Groenwald.  
 
Projekt nr 6 - Animacje czasu wolnego na placach zabaw organizowane przez animatora - Pla-
nowane jest zaangażowanie playworkera czyli „pracownika zabawowego” animatora życia na placu zabaw, opieku-
na i gospodarza w jednej osobie, którego zadanie będzie polegało na organizacji zajęć ruchowych i artystycznych,  
zapewnienie materiałów do zabawy, dbanie o bezpieczeństwo, zachęcanie dzieci do samodzielności, wzmacnianie ich 
poczucia własnej wartości, integracja grupy. W projekcie zostały wskazane place zabaw, w których animator pojawiał-
by się w kolejne dni tygodnia od poniedziałku do piątku, np. w godzinach od 14 do 17, począwszy od maja do końca 
września 2020 roku. W założeniach projektu jest, by każdy z miesięcy miał inny temat przewodni, w ramach którego  
zajęcia powinny obejmować działania sportowe, twórcze, itp. z dużym naciskiem na integrację i naukę współpracy w 
grupie. Głównym celem jest ciekawie spędzony wspólny czas w przestrzeni publicznej. - wnioskodawca: Piotr Szmidtka. 
 
Projekt nr 7 - Wesoły Zakątek - plac zabaw w Małpim Gaju - Celem projektu jest powstanie placu zabaw do rekreacji 
ruchowej dzieci , mieszkańców osiedla Stare Działki przy istniejącym boisku do piłki nożnej. Nowy plac zabaw byłby również 
miejscem do integracji mieszkańców. W założeniach projektu przewiduje się wykonanie nawierzchni, montaż urządzeń rekre-
acyjnych dla dzieci, ławek, stojaków rowerowych, ustawienie koszy oraz tablicy informacyjnej. - wnioskodawca: Hanna Grapp. 
 
Projekt nr 8 - Relaks i Ekologia to Nasz Priorytet - W ramach projektu Pucka Rada Seniora proponuje od-
nowę małej istniejącej infrastruktury miejskiej oraz jej uzupełnienie tj. ławki z oparciami i bez, leżaki , kosze na śmie-
ci, donice  -  wszystko będzie wykonane z bardzo trwałego materiału hanit, który uzyskuje się z wtórnych tworzyw 
sztucznych w wyniku recyklingu.  Proponowane zmiany dotyczą ul. Żeglarzy, ul. Wojska Polskiego, ul. Wejherowska,  
ul. 10-Lutego,  ul. Lipowa, ul.  Nowy Świat oraz Parku Feliksa Nowowiejskiego i wzdłuż drogi rowerowej od „Rybaczów-
ki” w kierunku dzikiej plaży. Przewiduje się także upiększenie trzech skwerów  Miasta Puck w kolorowe donice wypeł-
nione roślinnością całoroczną i sezonową oraz nową aranżację roślinną na obszarze Starego Rynku. Wszystko po to,  
by cieszyło i służyło zarówno  mieszkańcom, jak i osobom odwiedzającym nasze miasto. - wnioskodawca: Ewa Włudzik. 
 
Projekt ne 9 - Podwórko bez Barier - odnowienie placu zabaw przy ul. Abrahama i ul. Majkowskiego w Pucku
Przedmiotowy plac znajduje się pomiędzy ul. Abrahama a ul. Majkowskiego. Inwestycja zakłada odnowienie istniejącego 
placu zabaw poprzez zdemontowanie starych i niebezpiecznych urządzeń zabawowych oraz zamontowanie nowych urzą-
dzeń w tym karuzeli dla dzieci o szczególnych potrzebach. W ramach prac planowane jest wykonanie na całości nowej 
nawierzchni piaskowej oraz wykonanie chodnika i zamontowanie nowych ławek i koszy - wnioskodawca: Anita Goyke. 
 
Projekt nr 10 - Park Nad Stawem - etap I - Lokalizacją projektu jest teren przy stawie przy ul. Kolejowej. A 
polega on na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej przy stawie, a konkretnie na: geodezyjnym wytyczeniu ście-
żek i alejek ze stacjami do ćwiczeń tzw. „ścieżka zdrowia”, wyposażenia terenu w małą architekturę, tj.: ławki, kosze  
na śmieci, tablice informacyjne, stojak na rowery, nasadzenie roślinności (przede wszystkim drzew) a także wytyczenie miejsca 
obserwacji ptaków, wędkowania, pod wybieg dla psów. - wnioskodawca: Joanna Szczypiorowska, Ewa Mączka. (oprac. K. Jabłońska) 
 

GŁOSOWANIE TRWA DO 27 WRZEŚNIA
1 mieszkaniec * 1 głos * 10 projektów

WIĘCEJ NA MIASTOPUCK.PL 
ODDAJ SWÓJ GŁOS - NIE ZWLEKAJ 
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Nowa fontanna powstała w miejscu upamiętniającym ważne dla miasta postacie i wydarzenia związane z Kaszu-
bami. Jej elementy nawiązują do kultury i historii Kaszub. Przy wykonaniu, zastosowano między innymi zdobne, 

kolorowe szkła z motywami haftu kaszubskiego ze szkoły puckiej. Artystyczne wykonanie szkieł, zamontowanych i pod-
świetlonych w posadzce, zapewniła lokalna Huta Szkła PuckGlas. Wokół fontanny znajdziemy wiele elementów nawiązu-
jących do tradycji kaszubskiej, jak choćby zwroty w języku kaszubskim pojawiające się na ławkach, tablicę z fragmentem 
tekstu z jednego z najważniejszych dzieł Floriana Ceynowy  Rozmòwa Pòlôcha z Kaszëbą. Tekst został przetłumaczony 
na język polski, angielski a także zapisany alfabetem Braill’a i stanowi niejako instrukcję Ceynowy, na temat tego, jak 
zostać Kaszubą…w czym pomóc ma, umiejscowiony przy fontannie, uwiązany do beczki, na łańcuchu węgorz. Oprócz 
pojawiających się literacko-baśniowych, znajdziemy także kilka ważnych daty, które wygrawerowano na płytach:  

1238 Pierwsza pisemna wzmianka o Kaszubach w bulli papieża Grzegorza IX
1348 Lokacja Pucka - najstarszego miasta Nordy
1850 Symboliczny początek literatury kaszubskiej - ukazują się drukiem teksty Floriana Ceynowya także data upamiętnia-
jąca obecne ważne dla nas wydarzenie z 2021 XXII Światowy Zjazd Kaszubów w Pucku. 
                         (oprac. A. Aftewicz)

Na terenie Miasta Puck trwa wymiana punktów świetl-
nych (opraw) na ledowe. W ramach umowy z Energa 

Oświetlenie Sp. z o.o. do końca 2025 roku 1211 opraw sodo-
wych wymienionych zostanie na energooszczędne oprawy 
LED (nieoficjalnie do końca października 2021). W ramach 
umowy na terenie miasta powstanie również stacja do łado-
wania pojazdów elektrycznych. Modernizacja oświetlenia to 
nie tylko redukcja emisji CO2, poprawa estetyki, ale również 
zmniejszenie kosztów utrzymania oświetlenia.
Ilość opraw będących na terenie miasta (w szt.): 1 362.

Ilość opraw przewidzianych do modernizacji (w szt.): 1211.

Szacunkowa oszczędność miasta na energii rocznie to 
kwota 180 772,54 zł   
         (oprac. K. Węgrzyn)

Otwarcie fontanny w Parku Kaszubskim

Nowe lampy na terenie miasta

12

Gazetka PuckaWYDARZENIA

12

Gazetka PuckaMIASTO



W zbiorach Muzeum Ziemi 
Puckiej znajduje się wiele 

książek, które ze względu na swoje 
dodatkowe „cechy charaktery-
styczne” znalazły miejsce w muzeal-
nych magazynach. Często są to popu-
larne, wielonakładowe wydawnictwa 
jak chociażby podręczniki szkolne 
czy powieści. Jednak spośród innych, 
im podobnych wyróżniają je ich losy, 
pochodzenie czy przeznaczenie. Do 
muzealnej kolekcji trafiły, bo np. ich 
poprzednimi właścicielami były ważne 
dla Pucka osoby lub instytucje, które 
pozostawiły w książkach swoje ślady 
– autografy, wpisy, notatki, pieczątki. 
Przykładem takiego zabytku jest 
powieść – romansidło wydane 
w 1925 r. przez wydawnictwo E. 
Wende i S-ka z Warszawy w ramach 
biblioteczki przygód romantycznych 
pt. Pamiętniki Lekarza. Józef Balsamo 
autorstwa Aleksandra Dumasa. Ta 
niewielka rozmiarem książka została 
przekazana do zbiorów Muzeum 
w 2019 r. przez kolekcjonera 
puckich pamiątek Balsamo 
Mirosława Radomskiego.   
 

Fot.  Książka, A. Dumas, Pamiętniki lekarza. 
Józef Balsamo, nr.inw. MZP-H-5186, fot. J. 
Grochowska    
 
jest świadectwem historii miasta 
Pucka, historii wojskowości na 
Pomorzu oraz życia społeczno - 
kulturalnego. Zanim jednak trafiła 
do zbiorów muzealnych i stała się 
zabytkiem wędrowała po wielu 
miejscach, o czym świadczą widoczne 
na jej kartach odciski pieczęci. 
Prawdopodobnie jej pierwszym 
właścicielem była biblioteka Polskiego 
Białego Krzyża, okręg w Gdyni. Fot.  

Fot. Pieczątki biblioteczne, fot. J. Grochowska.  
 
Otrzymała w niej numer 
porządkowy295. Następnie trafiła do 
utworzonej przy Morskim Dywizjonie 
Lotniczym w Pucku biblioteki dla 
marynarzy i lotników. Świadczy o 
tym przede wszystkim niewielka, 
okrągła pieczątka z napisem: 
Biblioteka MDL oraz odręcznie 
zapisany numer inwentarzowy 
20235/I1-2. Dodatkowo prowadzący 
garnizonową bibliotekę marynarz 
umieścił wewnątrz na okładzinie 
przedniej okładki, w górnym lewym 
narożniku ekslibris przedstawiający 
marynarza z książką w dłoniach na tle 
regału z książkami. Powyżej widoczny 
jest napis: BIBLIOTEKA M.D.LOTN. 
(Morski Dywizjon Lotniczy), a u 
dołu ramka z naniesionym ręcznie 
numerem: 20235/I 1-2. Natomiast 
na okładce tylnej, w górnym prawym 
narożniku naklejono kolejny 
ekslibris, tym razem prostokątny 
w formie ryciny przedstawiającej 
odznakę pilota MDL tj. kotwicę 
ze skrzydłami umieszczoną nad 
rozłożoną grzbietem do góry księgą. 
Nad kotwicą napis: BIBLIOTEKA, 
pod księgą litery: M.D.L. Z 
prawej strony numer biblioteczny 
naniesiony ręcznie: 20235/I 1-2.

Ten zachowany egzemplarz z 
księgozbioru biblioteki Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego jest 
świadectwem troski władz 
wojskowych o działalność 
oświatowo-kulturalną prowadzoną 
w jednostce. W M.D.L. dbano o 
czytelnictwo wśród załogi garnizonu 
starając się o stały dopływ ciekawych 

książek do biblioteki. Jednym ze 
sposobów pozyskiwania nowych 
woluminów były akcje, z których 
dochód przeznaczano na zakupy. 
I tak w 1926 r. prasa codzienna  
informowała, że: „Kino Marynarskie 
ma coraz więcej widzów, dlatego 
obniża ceny biletów. W niedzielę 31 
stycz. pokaże „Bitwę pod Cuszimą” 
film amerykański, a dochody 
pozwolą na zakup nowych książek 
do biblioteki marynarskiej.”(Gazeta 
Kaszubska, 1926 01 28 nr 12 R. 5)

 
Czytajmy zatem książki jak marynarze 
z Morskiego Dywizjonu Lotniczego. 
      (źródło Muzeum Ziemi Puckiej) 
     
 
 
 
 

Fot. Ekslibris biblioteki Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego w Pucku, fot. J. Grochowska.

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot.  Ekslibris biblioteki Morskiego Dywizjonu 
Lotniczego w Pucku, fot. J. Grochowska.

Kiedyś w Pucku
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na 
sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: 
tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła) oraz 6 działek zlokalizowanych 
przy ul. Słonecznikowej i ul. Krokusowej (przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca).

Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 
bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go 
Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub kierując 
pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl .

W pierwszych dniach września odbyła się I narada dotycząca realizacji robót budowlanych dla projektu Rozbu-
dowa i przebudowa portu w Pucku dla umożliwienia rozwoju jego funkcji rybackich, turystycznych i żeglarskich. 

W naradzie wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta Puck, przedstawiciele wykonawcy zadania firmy NDI S.A, 
Prezes spółki Invest Puck oraz Inżynier Kontraktu. Omówiony został między innymi termin przekazania terenu, 
harmonogram planowanych prac oraz trasy dojazdu do placu budowy. Planowany termin przekazania terenu 
wyznaczony został na 1 października.  Przewidywany czas zakończenia robót budowlanych to lipiec/sierpień 2023 roku. 

Projekt Rozbudowa i przebudowa portu 
w Pucku dla umożliwienia jego funkcji 
rybackich, turystycznych i żeglarskich 
współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Wartość robót budowlanych 
wynosi 32 810 393,20 zł z czego 
dofinansowanie EFRR to aż 22 
244 548,69 zł. (oprac. M. Sypniewska)

ul. SŁONECZNIKOWA I KROKUSOWA w rejonie ul. WOJSKA POLSKIEGO

Pierwsza narada dotycząca mariny
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W dniu 06 września 2021r. odbyło się  posiedzenie XLIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck .                                                                                                 
Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego oraz w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne zachowano wszelkie dostępne 

środki ostrożności. Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz. Na początku obrad sesji  
uroczyście  wręczono akty awansu zawodowego dla  Nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku ,  
dla której Gmina Miasta Puck jest organem prowadzącym. Stopień nauczyciela mianowanego uzyskał Pan Wojciech Schme-
ler nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej w Pucku, zaś stopnie awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego 
uzyskały  panie , Anna Blaszke nauczyciel języka angielskiego, oraz Ewa Kotowska nauczyciel wspomagający. Listy gratu-
lacyjne wręczyli Z-ca Burmistrza pan Piotr Ciskowski oraz Dyrektor Szkoły Pan Zdzisław Pruchniewski.  Nauczyciele zło-
żyli ślubowanie, które potwierdzone zostało podpisem w obecności Z-cy Burmistrza Miasta Puck oraz Dyrektora Szkoły.
Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał , radni pozytywnie zaopiniowali informacją z wykonania 
budżetu Miasta Puck za I półrocze 2021r.

Podjęto następujące uchwały.   

1. Uchwała Nr XLIII/1/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Spółce InnoBaltica spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku zadań własnych Gminy Miasta Puck oraz przystąpienia do spółki. 

2. Uchwała Nr XLIII/2/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038.                    

3. Uchwała Nr XLIII/3/2021 w sprawie zmiany planu budżetu miasta na rok 2021.

4. Uchwała Nr XLIII/4/2021 w sprawie sprzedaży mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej.

5. Uchwała Nr XLIII/5/2021  w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Puck 
służebnościami gruntowymi.

6.Uchwała Nr XLIII/6/2021 w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Miasta Puck do Stowarzyszenia 
„Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka”.

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”.

W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal wstrzymują 
pełnienie dyżurów do odwołania.W razie potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie z biurem rady miasta,   
( nr tel:  586730510 ) lub elektronicznie  na adres: radamiasta@miastopuck.pl    (Oprac. W. Woźniak)

Informujemy, że Urząd Miasta Puck organizuje w dniach 
od 20 do 25 września oraz  od 27 do 30 września Mobilny 
Punkt Spisowy. W Puckim Klubie Seniora (dawna 
Bombonierka) w godzinach od 13 do 16 będzie pełnił 
dyżur rachmistrz spisowy, u którego będzie można również 
wypełnić obowiązek spisowy. Każdy może spisać siebie 
oraz członków swojej rodziny (wystarczy jedna osoba 
wraz z numerami PESEL domowników). (oprac. M.Hapka).

Do 30 września 2021 roku trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Taki spis przeprowadzany jest raz na 
dziesięć lat. Spis ludności jest podstawowym badaniem oraz źródłem z zakresu statystyki ludności, który ma na celu 

zebranie informacji o jej stanie i strukturze wg ustalonych cech demograficznych i społeczno-zawodowych. Spis Powszechny 
na mocy ustawy o statystyce publicznej jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą grzywny.
Podstawową metodą realizacji obowiązku spisowego jest samospis internetowy (https://spis.
gov.pl/).  Dla osób, które nie mają dostępu do Internetu do wyboru są następujące metody:
1. stanowisko spisowe przygotowane w Urzędzie Miasta w Pucku (pok. nr2);
2. infolinia spisowa: 22 279 99 99;
3. wywiad telefoniczny lub bezpośredni z rachmistrzem.  

Pucki Klub Seniora
dawna "Bombonierka"

20-25.09.2021 i 27-30.09.2021
godz. 13:00- 16:00  

Nie zwlekaj, spisz się dla Polski !!!

XLIII Sesja Rady Miasta
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Wywóz odpadów segregowanych - wrzesień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

14,28 14,28 7,21 7,14,21,28

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
7,14,22,29 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,6,9,12,15,18,21,24,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

4,11,19,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,10,17,25 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

1,8,16,23 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

5,13,20,28 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

Dyżury aptek - wrzesień


